各 位 平 成15年 4月24日

タキロン株式会社会 社 名
コード番号 4215
問 合 せ 先 財務部長

武田　豊
Ｔ Ｅ Ｌ (     )06 6267－2778

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成14年11月19日の決算発表時に公表した業績予想を下記のとおり修正し
ます。

記

1． ( 平成14年 4月 1日 ～ 平成14年 9月30日 )15年 3月期中間業績予想数値の修正
（単位：百万円、％）

売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益
前回発表予想（A）

（             発表）平成14年11月19日

今回修正予想（B）

増減額（B-A）

増減率

前期(平成14年 3月期中間)実績

2． ( 平成14年 4月 1日 ～ 平成14年 9月30日 )15年 3月期中間連結業績予想数値の修正
（単位：百万円、％）

売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益
前回発表予想（A）

（             発表）平成14年11月19日

今回修正予想（B）

増減額（B-A）

増減率

前期(平成14年 3月期中間)実績

( 平成14年 4月 1日 ～ 平成15年 3月31日 )3．15年 3月期通期業績予想数値の修正
（単位：百万円、％）

売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益
前回発表予想（A）

（             発表）
      49,000       1,500         400

平成14年11月19日

      47,900       1,090         240今回修正予想（B）

      △ 1,100        △ 410        △ 160増減額（B-A）

    △ 2.2    △ 27.3    △ 40.0増減率

      47,611         950         106前期(平成14年 3月期)実績

(参考)1株当たり予想当期純利益(通期)           3円12銭

4．15年 3月期連結業績予想数値の修正（ 平成14年 4月 1日 ～ 平成15年 3月31日 )
（単位：百万円、％）

売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益

（              発表）
前回発表予想（A）       63,000       2,000         700平成 14年11月19日

      63,000       1,500         400今回修正予想（B）

        △ 500        △ 300増減額（B-A）

   △ 25.0    △ 42.9増減率

      58,977       1,328         575前期(平成 14年 3月期)実績

(参考)1株当たり予想当期純利益(通期)           5円21銭

5．理 由

　単独業績予想につきましては、平成１６年４月１日以降に開始する事業年度より、法人事業税に外
形標準課税が導入されることになりました。その結果、実効税率引下げに対応する繰延税金資産の取
崩(228百万円)が発生することになり、当期純利益に与える影響を見込んでおります。
　連結業績予想につきましても、単独業績予想の修正に伴い修正するものであります。

以  上